
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О мерах по эффективному и целевому 
использованию муниципального имущества 
городского округа Тольятти 

 
 
 
Заслушав информацию мэрии о мерах по эффективному и целевому 

использованию муниципального имущества городского округа Тольятти, 
Дума  

 
решила: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
 

2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков): 
2.1. Провести полную инвентаризацию муниципального имущества, 

находящегося в казне городского округа Тольятти, переданного в 
хозяйственное ведение, оперативное управление, внесённого в качестве 
вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ, и представить 
в Думу результаты проведённой инвентаризации. 

Срок – октябрь 2009 года. 
2.2. Подготовить и представить в Думу информацию о состоянии и 

развитии имущества, находящегося в казне городского округа Тольятти. 
Срок – сентябрь 2009 года. 
2.3. Осуществлять контроль за использованием муниципального 

имущества муниципальными предприятиями, муниципальными 
учреждениями и открытыми акционерными обществами с долей 
муниципального образования в уставных капиталах ОАО в соответствии с их 
уставной деятельностью и целевым назначением имущества. 

2.4. Осуществлять учёт и контроль за использованием муниципального 
имущества, переданного в безвозмездное пользование и аренду. 



 2 

2.5. Организовать ведение учёта муниципального имущества с 
использованием передовых информационных систем. 

2.6. Выработать и представить в Думу критерии эффективности 
использования муниципального имущества. 

Срок – сентябрь 2009 года. 
2.7. Ежеквартально предоставлять в Думу информацию о 

мероприятиях, проводимых мэрией по повышению эффективности 
использования муниципального имущества. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 
 

Председатель Думы               А.В.Пахоменко 


